АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИЛИНЧИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «24» марта 2022 г.                                                                                         № 25
Об утверждении отчета о реализации и исполнении муниципальной

программы «Развитие культуры  в муниципальном образовании «Килинчинский сельсовет» за 2021 год»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства РФ от 2 августа 2010 г. N 588 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями), Постановления администрации МО «Килинчинский сельсовет» № 343 от 17.10.2014 г. «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования  «Килинчинский сельсовет», (с изменениями и дополнениями), постановления « Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры  в муниципальном образовании «Килинчинский сельсовет»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о реализации и исполнении муниципальной  программы «Развитие культуры  в муниципальном образовании «Килинчинский сельсовет» за 2021 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление  подлежит  опубликованию на официальном сайте МО «Килинчинский сельсовет» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации муниципального

 образования «Килинчинский сельсовет»                                         Л.А. Ахмедова

Приложение к постановлению

от 24.03.22г. № 25
Отчет о реализации и исполнении муниципальной

программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Килинчинский сельсовет» за 2021 год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено

муниципальной  программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1

	1.1.
	Основное  мероприятие

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждения культуры МО Килинчинский сельсовет
	МКУК «ЦК МО «Килинчинский сельсовет»
Сутубаева А.Б.
	Создание и развитие творческого и ресурсного потенциала для обеспечения культурной, просветительской, досуговой деятельности разных видов и форм через объединение функций Учреждения;

Всестороннее духовное и творческое развитие личности, поддержка деятельности клубных формирований и любительских объединений, способствующих снятию социальной напряженности;

Совершенствование форм досуговой деятельности, вовлечение в культурную, просветительскую, воспитательную, спортивно-оздоровительную и досуговую деятельность максимально возможного числа жителей муниципального образования «Килинчинский сельсовет»;
	 01.01.2021г.
	31.12.2021г.
	1653,9
	1653,9
	1653,9

	1.1.1.
	Расходы на оплату труда работников культуры
	МКУК «ЦК МО «Килинчинский сельсовет»

Сутубаева А.Б.
	Фонд оплаты труда и выплаты социального характера
	01.01.2021г.
	31.12.2021г.
	795,4
	795,4
	795,4

	1.1
	Контрольное   событие
программы
	МКУК «ЦК МО «Килинчинский сельсовет»

Сутубаева А.Б.
	Заключено  договоров, муниципальных контрактов в количестве 22 шт. на общую сумму 151,8 тыс. рублей, исполнено на общую сумму 151,8 тыс. рублей

исполнение основного мероприятия составило 100%
	X
	31.12.2021г
	X
	X
	X

	1.2
	Основное Мероприятие

Расходы на организацию и проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню Защитника отечества
	МКУК «ЦК МО «Килинчинский сельсовет»

Сутубаева А.Б.
	Развитие культурно- досуговой деятельности
	02.02.2021г.
	22.02.2021г.
	33,8
	33,8
	33,8

	1.2.1
	Мероприятие   приобретение подарочной и сувенирной продукции
	МКУК «ЦК МО «Килинчинский сельсовет»

Сутубаева А.Б.
	Приобретены подарочные наборы 56 шт. . на сумму 33,8 тыс. рублей
	02.02.2021г.
	22.02.2021г.
	33,8
	33,8
	33,8

	1.2
	Контрольное событие программы
	МКУК «ЦК МО «Килинчинский сельсовет»

Сутубаева А.Б.
	Исполнение по основному мероприятию составило 100%
	Х
	22.02.2021г.
	X
	X
	X

	1.3
	Основное Мероприятие

Расходы на организацию и проведение праздничных мероприятий, посвященных 8 Марта
	МКУК «ЦК МО «Килинчинский сельсовет»

Сутубаева А.Б.
	Развитие культурно- досуговой деятельности
	06.03.2021г.
	07.03.2021г.
	X
	X
	X

	1.3.1
	Мероприятие   Х
	МКУК «ЦК МО «Килинчинский сельсовет»

Сутубаева А.Б.
	Х
	06.03.2021г.
	07.03.2021г.
	X
	X
	X

	1.3
	Контрольное событие программы
	МКУК «ЦК МО «Килинчинский сельсовет»

Сутубаева А.Б.
	Исполнение по основному мероприятию составило 100%
	Х
	07.03.2021г.
	X
	X
	X

	1.4
	Основное Мероприятие

Расходы на организацию и проведение праздничных мероприятий, посвященных Масленице
	МКУК «ЦК МО «Килинчинский сельсовет»

Сутубаева А.Б.
	Развитие культурно- досуговой деятельности
	12.02.18г.
	18.02.18г.
	Х
	Х
	Х

	1.4.1
	Мероприятие   Х
	МКУК «ЦК МО «Килинчинский сельсовет»

Сутубаева А.Б.
	Х
	Х
	18.02.2021г.
	Х
	Х
	Х

	1.4
	Контрольное событие программы
	МКУК «ЦК МО «Килинчинский сельсовет»

Сутубаева А.Б.
	Исполнение по основному мероприятию составило 100%
	Х
	25.03.2021г.
	X
	X
	X

	1.5
	Основное Мероприятие

Расходы на организацию и проведение праздничных мероприятий, посвященных 74-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	МКУК «ЦК МО «Килинчинский сельсовет»

Сутубаева А.Б.
	Развитие культурно- досуговой деятельности
	04.05.2021г.
	09.05.2021г.
	14,0
	14,0
	14,0

	1.5.1
	Мероприятие   приобретение подарочной и сувенирной продукции
	МКУК «ЦК МО «Килинчинский сельсовет»

Сутубаева А.Б.
	Приобретены подарочные наборы  на сумму 14,0 тыс. рублей
	04.05.2021г.
	09.05.2021г.
	14,0
	14,0
	14,0

	1.5.2
	Мероприятие   приобретение канц.товаров
	МКУК «ЦК МО «Килинчинский сельсовет»

Сутубаева А.Б.
	Приобретены канц.товары  на сумму 16,4 тыс. рублей
	01.01.2021г.
	31.12.2021г.
	16,4
	16,4
	16,4

	1.6
	Контрольное событие программы
	МКУК «ЦК МО «Килинчинский сельсовет»

Сутубаева А.Б.
	Исполнение по основному мероприятию составило 100%
	Х
	31.12.2021г.
	X
	X
	X

	1.7
	Основное Мероприятие

Расходы на организацию и проведение праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дню России
	МКУК «ЦК МО «Килинчинский сельсовет»

Сутубаева А.Б.
	Развитие культурно- досуговой деятельности
	05.06.2021г.
	.12.06.2021г.
	Х
	Х
	Х

	1.7.1
	Мероприятие Х
	МКУК «ЦК МО «Килинчинский сельсовет»

Сутубаева А.Б.
	Х
	05.06.2021г.
	12.06.2021г.
	Х
	Х
	Х

	1.8
	Контрольное событие программы
	МКУК «ЦК МО «Килинчинский сельсовет»

Сутубаева А.Б.
	Исполнение по основному мероприятию составило 100%
	Х
	12.06.2021г.
	X
	X
	X

	1.9
	Основное Мероприятие

Расходы на организацию и проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню Семьи, любви и верности
	МКУК «ЦК МО «Килинчинский сельсовет»

Сутубаева А.Б.
	Развитие культурно- досуговой деятельности
	02.07.2021г.
	08.07.2021г.
	Х
	Х
	Х

	1.9.1
	Мероприятие Х
	МКУК «ЦК МО «Килинчинский сельсовет»

Сутубаева А.Б.
	Х
	02.07.2021г.
	08.07.2021г.
	Х
	Х
	Х

	1.10
	Контрольное событие программы
	МКУК «ЦК МО «Килинчинский сельсовет»

Сутубаева А.Б.
	Исполнение по основному мероприятию составило 100%
	Х
	08.07.2021г.
	X
	X
	X

	1.11
	Основное мероприятие
Расходы на приобретение подарочных наборов для вручения выпускникам детского сада и школы (9 и 11 классы)
	МКУК «ЦК МО «Килинчинский сельсовет»

Сутубаева А.Б.
	Приобретены подарочные наборы 93 шт. на сумму 13,0 тыс. рублей.
Исполнение по основному мероприятию составило 100%
	20.05.2021г.
	29.05.2021г.
	13,0
	13,0
	13,0

	1.12
	Мероприятие:

Оплата за техническое обслуживание, аварийно-диспетчерские работы и текущий ремонт сетей газораспределения
	Администрация МО «Килинчинский сельсовет»
	Заключен договор с
АО ""Газпром газораспределение Астрахань""

Договор 06/17-0345 от 07.10.2020г.

Исполнение по основному мероприятию составило 100%
	22.11.2021г.
	31.12.2021г.
	29,0
	29,0
	29,0

	1.13
	Расходы на оплату труда по договору подряда (организация и проведение культурно-массовых мероприятий (художественное руководство)
	МКУК «ЦК МО «Килинчинский сельсовет»

Сутубаева А.Б
	Исполнение по основному мероприятию составило 100%
	01.01.2021г.
	31.12.2021г.
	259,6
	259,6
	259,6